



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IV DIREZIONE

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Riduzione in pristino di apertura, sul Corso Umberto di Taormina nell'edificio di proprietà adibito a Caserma dei Carabinieri

COMMITTENTE: Città Metropolitana Messina

MESSINA, 13/04/2022

IL TECNICO
Ing. Gaetano Antonazzo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							195,74
	LAVORI A MISURA							
3 21.01.11 23/03/2022	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. m² x cm laterali porta *(par.ug.=2*2) garage	4,00	15,00	0,500	2,000 2,000	4,00 30,00		
	SOMMANO m² x cm					34,00	3,94	133,96
4 21.02.08.001 23/06/2021	Formazione di architravi in setti murari con funzione portante di qualunque tipo e spessore, compresi il taglio, l'eventuale demolizione della muratura in breccia, co ... regola d'arte, escluso il trasporto a rifiuto. costituito in calcestruzzo ed acciaio ad aderenza migliorata B450C formazione stipiti formazione arco	2,00 1,00	2,50 2,36	1,300 1,300		6,50 3,07		
	SOMMANO m³					9,57	1'102,52	10'551,12
5 PA.01 23/03/2022	Fornitura e collocazione di stipidi ed architravi in pietra "tipo taormina" conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correr ... a ed eventuali breghe o ganci per il fissaggio, per architravi anche ad arco secondo le indicazioni della d.L.- 20x20 cm stipidi e architrave accesso corso umberto	2,00 3,14	2,50 0,70			5,00 2,20		
	SOMMANO m					7,20	150,00	1'080,00
6 03.02.02 23/06/2021	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatur ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. per realizzazione stipiti in c.a. *(lung.=1,30+0,70) per realizzazione arco in c.a. *(lung.=1,30+0,70)	2,00 1,00	2,00 2,00	2,500 2,360		10,00 4,72		
	SOMMANO m²					14,72	31,38	461,91
7 21.02.03 23/06/2021	Muratura di mattoni pieni e malta avente le caratteristiche di resistenza previste in progetto nel rispetto del D.M. 17/01/2018, eseguita a cuci e scuci per piccoli t ... re per il perfetto raccordo con le murature esistenti e quanto altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte. per chiusura zone sopra reni	2,00	0,80	0,500	2,000	1,60		
	SOMMANO m³					1,60	823,72	1'317,95
8 21.03.08.001 19/10/2021	Fornitura, trasporto e applicazione di sistema di rinforzo per sollecitazioni a taglio e flessione di elementi in muratura mediante l'applicazione di materiali compos ... e della malta e quanto altro occorra per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per il primo strato di rinforzo Per posizione rete di cucitura sui 2 stipiti nuovi per posizione rete di cucitura fasce fronti ed intradosso arco apertura	2,00 2,00	2,80 1,80	0,600 0,600		3,36 2,16		
	SOMMANO m²					5,52	115,16	635,68
9 21.02.04 23/06/2021	Sigillatura con malta di cemento e/o resine epossidiche o per sarcitura di piccole lesioni di larghezza fino a 2 cm su tramezzi o muratura di tamponamento compresi la scarnitura delle stesse, la pulitura e quanto altro occorre per dare l'opera completa a regola							
	A RIPORTARE							14'376,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							14'376,36
	d'arte. ripristini e sigillature varie		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	2,83	56,60
10 09.01.02 23/03/2022	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diametro massimo ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. interno laterale stipidi	2,00	0,60 1,30		2,500 0,700	3,00 0,91		
	garage		15,00 8,00		2,000 2,000	30,00 16,00		
	SOMMANO m²					49,91	20,40	1'018,16
11 09.01.08 23/03/2022	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diam ... preso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. stipidi esterni	2,00		0,800 1,500	2,000 0,500	3,20 0,75		
	SOMMANO m²					3,95	22,72	89,74
12 21.09.03.001 23/03/2022	Fornitura e posa in opera di strato di finitura con intonaco cocciopesto composta da una miscela di calce idraulica naturale priva di sali idrosolubili e cott ... di spigoli e angoli, e qualunque altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per interni laterali stipidi architrave	2,00	1,50	0,600 0,500	2,000	2,40 0,75		
	SOMMANO m²					3,15	21,56	67,91
13 11.01.01 23/03/2022	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. locale interno	2,00 2,00	5,00 3,50		2,700 2,700	27,00 18,90		
	garage		3,50	5,000		17,50		
	garage		15,00 8,00		2,000 2,000	30,00 16,00		
	SOMMANO m²					109,40	5,06	553,56
14 15.04.14.008 23/03/2022	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-1, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti ... ei giunti, ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. per diametro di 140 mm raccolta acque cortile interno		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	21,47	429,40
15 26.01.10 23/03/2022	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di colle ... ulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento. - per ogni m³ e per tutta la durata dei lavori							
	A RIPORTARE							16'591,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							16'591,73
	interno esterno		2,00 2,00	1,000 1,000	2,500 4,000	5,00 8,00		
	SOMMANO m³					13,00	15,70	204,10
16 26.01.11 23/03/2022	Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 26.1.10. interno esterno					4,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	12,52	75,12
17 26.01.13 23/03/2022	Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il de ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. corso umberto		5,00		2,000	10,00		
	SOMMANO m²					10,00	21,86	218,60
18 26.03.01.001 23/03/2022	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	57,11	57,11
19 26.03.04 23/03/2022	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compres ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. recinzione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	30,41	60,82
20 26.08.01.01. 01 23/03/2022	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683:2019. Mascherina monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante: tipo II se ne prevede	3,00	15,00			45,00		
	SOMMANO cad.					45,00	0,58	26,10
21 26.08.01.02. 01 23/03/2022	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE CON VALVOLA di esalazione, UNI EN 149:2009, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio, filtro e valvola in polipropilene e diaframma valvola in polisoprene: FFP2 peso massimo 15 grammi (par.ug.=3*7)	21,00				21,00		
	SOMMANO cad.					21,00	8,50	178,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							17'216,34
	TOTALE euro							17'412,08
	A RIPORTARE							

